[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2021 года № 1817
р.п. Октябрьский

О внесении изменения в Положение о служебных командировках работников администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В соответствии с частью 3 статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о служебных командировках работников администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденное постановление администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 5 марта 2015 года № 484 изменение, изложив абзац первый пункта 3.4. в следующей редакции:

«Работнику возмещаются расходы по найму жилого помещения (кроме тех случаев, когда ему предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам, при предоставлении документов, подтверждающих бронирование и (или) найм жилого помещения, а так же оплату брони и (или) найма жилого помещения, по следующим нормам:

муниципальным служащим, замещающим высшие должности муниципальной службы, - не более стоимости проживания в одноместном гостиничном номере высшей категории;
иным муниципальным служащим – не более стоимости проживания в одноместном гостиничном номере первой категории или стоимости одноместного размещения в двухместном гостиничном номере первой категории.
В случае если в населенном пункте отсутствует гостиница, муниципальному служащему обеспечивается предоставление иного отдельного жилого помещения, либо аналогичного жилого помещения в ближайшем населенном пункте с гарантированным транспортным обеспечением от места проживания до места командировки и обратно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 сентября 2021 года.

Глава Устьянского муниципального района                                        С.А. Котлов